ПРИКАЗ

30.09.2021 598

О внедрении
СТБ ISO 45001-2020

В соответствии с требованиями стандарта СТБ ISO 45001-2020
«Системы менеджмента здоровья и безопасности при профессиональной
деятельности. Требования и руководство по применению».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе в составе:
Главный инженер О.Т.Шагаев
Ведущий инженер-энергетик службы главного инженера И.Ф.Таранов
Инженер по охране труда бюро охраны труда и пожарной безопасности
О.Г.Борисюк
Инженер по пожарной безопасности бюро охраны труда и пожарной
безопасности И.И.Карпук
Председатель профкома работников Л.Б.Челышева

обеспечить проведение работ по переходу на СТБ ISO 45001-2020
«Системы менеджмента здоровья и безопасности при профессиональной
деятельности. Требования и руководство по применению» до 30.09.2021.

2. Руководителям всех структурных подразделений обеспечить
содействие деятельности рабочей группы по реализации запланированных
мероприятий.

3. Ответственность за организацию работ по переходу на СТБ ISO
45001-2020 возложить на представителя руководства по охране труда
проректора Д.А.Лобановского.

Ректор

Д.А.Лоба

К7 АДД ЗЕЛ ■ V
| Д ДАКУМЕНТАЦЫЙНАГА I s

А.Н.Сендер

Проректор

Начальник отдела правово
и коммерческой работы

Борисюк
В.С.Севрунов

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ

УТВЕРЖДАЮ

й государственный
мени А.С.Пушкина»

А.Н.Сендер
2021г.

перехода с СТБ 18001-2009 на СТБ ISO 45001-2020, в соответствии с требованиями СТБ ISO 45001-2020
«Система менеджмента здоровья и безопасности труда при профессиональной деятельности.

Требования и руководство по применению»

№
п/п Наименование мероприятия

Ответствен
ный

исполнитель

Срок
исполнения

Сведения о вы
полнении

1. Обеспечить наличие в УО «Брестском государственном университе
те имени А.С. Пушкина» официально изданного экземпляра СТБ
ISO 45001-2020.

Борисюк О.Г выполнено
апрель 2021

2. Издать приказ о пересмотре действующей системы управления ох
раной труда (далее - СУ ОТ) на соответствие ее требованиям СТБ
IS'O 45001-2020.

Борисюк О.Г. сентябрь
2021

3. Обучение сотрудников бюро охраны труда и пожарной безопасно
сти

Борисюк О.Г. январь -
февраль

2021

выполнено
свидетельство
№3729695 от

29.01.2021
4. Разработка и утверждение необходимой документации в соответст

вии с требованиями стандарта СТБ ISO 45001-2020
Лобановский

Д.А.
сентябрь-

декабрь 2021
руководство по
СУ ОТ в соот-

2

ветствии с СТБ
ISO 45001-2020

5. Проведение внутренних аудитов в структурных подразделениях в
УО «Брестском государственном университете имени А.С. Пушки
на» с учетом требований стандарта СТБ ISO 45001-2020

Борисюк О.Г. январь-
декабрь 2021

согласно гра
фику проверок

за 2021г
6. Информирование сотрудников университета о переходе У О «Брест

ский государственный университет имени А.С. Пушкина» на требо
вания стандарта СТБ ISO 45001-2020

Лобановский
Д.А.

октябрь 2021 размещение
информации по

ОТ на сайте
университета

7. Проведение анализа СУ ОТ со стороны руководства на соответствие
требованиям стандарта СТБ ISO 45001-2020

Лобановский
Д-А.

февраль 2022

Инженер по охране труда

О.Г.Борисюк

СОГЛАСОВАН

Д.А.Лобановский

Прорек